

事業活動計算書

(自) 平成27年4月1日 (至) 平成28年3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	111,789,233	77,136,243	34,652,990
		老人福祉事業収益	1,509,648	2,101,785	△ 592,137
		生活保護事業収益			0
		その他の事業収益			0
		経常経費寄附金収益			0
		その他の収益			0
	サービス活動収益計(1)		113,298,881	79,238,028	34,060,853
	費用	人件費	79,847,406	65,633,354	14,214,052
		事業費	15,635,290	12,099,857	3,535,433
		事務費	6,251,252	4,982,578	1,268,674
利用者負担軽減額				0	
減価償却費		10,493,199	10,543,930	△ 50,731	
国庫補助金等特別積立金取崩額		△ 2,198,406	△ 2,198,406	0	
徴収不能額				0	
徴収不能引当金繰入 その他の費用				0	
サービス活動費用計(2)		110,028,741	91,061,313	18,967,428	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		3,270,140	△ 11,823,285	15,093,425	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益			0
		受取利息配当金収益	3,131	3,281	△ 150
		有価証券評価益			0
		有価証券売却益			0
		投資有価証券評価益			0
		投資有価証券売却益			0
	その他のサービス活動外収益	1,158,563	1,091,565	66,998	
	サービス活動外収益計(4)		1,161,694	1,094,846	66,848
	費用	支払利息	1,955,877	2,034,100	△ 78,223
		有価証券評価損			0
有価証券売却損				0	
投資有価証券評価損 投資有価証券売却損 その他のサービス活動外費用				0	
サービス活動外費用計(5)		1,955,877	2,034,100	△ 78,223	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		△ 794,183	△ 939,254	145,071	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		2,475,957	△ 12,762,539	15,238,496	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益			0
		施設整備等寄附金収益			0
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			0
		固定資産受贈額			0
		固定資産売却益			0
		その他の特別収益			0
	特別収益計(8)		0	0	0
	費用	基本金組入額			0
		資産評価損			0
		固定資産売却損・処分損			0
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等) 国庫補助金等特別積立金積立額 災害損失 その他の特別損失				0	
特別費用計(9)		0	0	0	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		0	0	0	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		2,475,957	△ 12,762,539	15,238,496	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	12,965,967	25,728,631	△ 12,762,664	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	15,441,924	12,966,092	2,475,832	
	基本金取崩額(14)			0	
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	
	その他の積立金積立額(16)	125	125	0	
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		15,441,799	12,965,967	2,475,832	